秋ト協第１８２号

令和５年１０月１２日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

会 長  赤 上 信 弥

【 公 印 省 略 】

令和５年度「標準的な運賃活用セミナー」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、原油価格をはじめ諸経費高騰により厳しい状況が続く中、「２０２４年問題」

も間近に迫っており、適正運賃・料金の収受や燃料サーチャージ導入等の取り組みが

喫緊の課題となっております。

この度、「標準的な運賃」に基づいた荷主との運賃交渉によりドライバーの働き方改

革を実現し、持続可能な物流を維持していくことを目的に標記セミナーを昨年度に引

き続き開催することといたしました。

ぜひご参加いただき、「標準的な運賃」の活用にお役立てくださいますよう宜しくお

願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時  令和５年１１月１６日（木）１３：３０～１７：００

２．会 場  秋田県トラック協会 研修センター ３階研修室

３．内 容  ・「標準的な運賃」告示の概要

・「標準的な運賃」を踏まえた原価計算

・運行形態別運賃の考え方

・荷主との運賃交渉方法

・燃料サーチャージについて ほか

４．講 師   近代経営システム研究所 森高 弘純 氏

５．そ の 他

・参加ご希望の方は、別紙申込書より１１月８日（水）までお申し込みください。

・計算演習がありますので、電卓をご持参ください。

以上